
 

 

2025 年 2 月 
日医工株式会社 

 
α-グルコシダーゼ阻害剤専用 

低血糖用ブドウ糖（粉末タイプ） 
提供終了のご案内 

 
謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、α-グルコシダーゼ阻害剤をご購入いただいた際に無償提供しております、低血糖用『ブドウ糖 

（粉末タイプ）』の提供を終了させていただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 
今般の提供終了に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒 

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
なお、固形タイプは継続して提供してまいりますので、弊社医療関係者向け資材WEB注文サイトからご注文 

いただきますようお願いいたします。 
謹 白 

 
記 
 

■提供終了品 

製品名 包装規格 提供終了時期 

ブドウ糖（粉末タイプ） 40g（10g×4） 2025年7月 

 
 
■継続品 

製品名 包装規格 

ブドウ糖（固形タイプ） 150g（2.5g×2粒/袋×2包×15連）/箱 

 

＊医療関係者向け資材 WEB 注文サイト https://www.nichiiko.co.jp/medicine/transition/index.php 
 

以上 


